

Município de IPIRA - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2016 A ABRIL/2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.542.885,87	1.503.599,07	1.404.090,35	1.359.037,68	1.209.735,82	1.583.725,61	1.857.140,09	2.781.032,73	1.904.907,50	1.693.756,20	1.716.510,01	1.507.362,87	20.063.783,80	18.266.980,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	77.652,24	210.130,79	57.673,46	129.047,48	33.414,24	87.283,19	32.471,82	103.550,15	49.974,98	43.913,61	142.952,64	88.310,30	1.056.374,90	967.976,10
I.P.T.U.	43.023,92	115.954,19	4.638,27	5.703,20	3.694,83	2.483,78	1.622,30	1.163,89	153,01	0,00	0,00	0,00	178.437,39	258.836,10
I.R. R.F	464,80	33.658,32	0,00	63.565,24	621,05	41.706,61	650,22	58.736,25	3.277,77	0,00	52.022,75	50.289,08	304.992,09	209.880,00
I.S.S.	20.109,25	15.273,41	38.749,57	32.782,72	16.376,29	24.232,31	17.604,45	34.242,61	31.239,29	11.906,04	44.150,59	23.854,06	310.520,59	201.400,00
I.T.B.I.	5.280,00	19.761,15	9.602,00	23.500,00	6.010,00	17.140,00	11.088,00	8.717,22	14.662,76	2.200,00	13.060,00	8.100,00	139.121,13	106.000,00
Outras Receitas Tributárias	8.774,27	25.483,72	4.683,62	3.496,32	6.712,07	1.720,49	1.506,85	690,18	642,15	29.807,57	33.719,30	6.067,16	123.303,70	191.860,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	16.241,59	17.318,99	16.242,16	16.101,05	17.949,92	16.084,89	15.660,70	32.762,48	0,00	17.421,76	11.431,20	22.888,29	200.103,03	174.900,00
RECEITA PATRIMONIAL	9.675,86	13.197,87	15.767,21	16.729,05	13.742,06	12.672,12	16.557,38	13.008,15	19.282,96	18.141,65	34.077,70	22.092,61	204.944,62	139.920,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	171,66	1.582,00	224,00	1.388,00	1.136,60	1.993,20	6.668,70	13.816,48	2.502,68	2.589,43	22.591,46	6.817,13	6.148,34	36.040,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.431.480,44	1.250.091,17	1.306.518,08	1.187.341,37	1.138.778,98	1.351.551,27	1.688.754,89	2.321.196,58	1.724.669,73	1.593.791,16	1.274.029,06	1.355.241,30	17.623.444,03	16.827.500,00
Cota-Parte do F.P.M.	627.129,00	518.110,14	574.515,35	465.840,62	378.821,49	459.849,52	838.988,98	907.089,95	962.177,10	714.986,63	447.982,93	539.743,28	7.435.234,99	7.049.000,00
Cota-Parte do I. C. M. S.	360.043,90	355.721,40	367.104,77	362.604,66	391.701,60	405.192,28	392.202,22	431.649,16	440.001,27	391.116,33	411.940,61	423.847,94	4.733.126,14	4.982.000,00
Cota-Parte do I. P. V. A.	32.107,72	37.635,93	30.434,26	34.536,82	30.513,75	23.314,70	17.562,63	8.949,66	15.946,62	26.284,94	37.217,06	35.806,18	330.310,27	402.800,00
Cota-Parte do ITR.	19,90	91,14	14,67	8,07	614,70	1.969,75	24,63	27,68	17,96	12,42	0,00	65,95	2.866,87	2.650,00
Outras Transferências Correntes	188.176,13	126.103,43	128.386,09	112.840,13	120.149,53	214.661,35	189.532,37	692.826,94	68.430,48	232.720,77	142.794,31	115.352,71	2.331.974,24	1.696.000,00
Transferências da LC 61/1989	6.050,42	3.600,28	4.891,78	4.468,35	5.412,99	5.721,24	5.979,15	6.361,24	5.533,34	6.084,46	4.781,33	5.773,47	64.658,05	79.500,00
Transferências da LC 87/1996	1.528,06	1.528,06	1.528,06	1.528,06	1.528,06	1.528,06	1.528,06	1.528,06	1.498,82	1.498,82	1.498,82	1.498,82	18.219,76	18.550,00
Transferências do FUNDEB	216.425,31	207.300,79	199.643,10	205.514,66	210.036,86	239.314,37	242.936,85	272.763,89	231.064,14	221.086,79	227.814,00	233.152,95	2.707.053,71	2.597.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	7.664,08	11.278,25	7.665,44	8.430,73	4.714,02	114.140,94	97.026,60	296.698,89	108.477,15	17.898,59	231.427,95	12.013,24	917.435,88	120.643,90
DEDUÇÕES (II)	205.375,63	183.337,19	155.921,71	173.797,09	161.718,33	179.514,94	251.256,93	215.180,06	281.567,33	227.996,51	180.683,96	201.346,95	2.417.696,63	2.506.900,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	205.375,63	183.337,19	155.921,71	173.797,09	161.718,33	179.514,94	251.256,93	215.180,06	281.567,33	227.996,51	180.683,96	201.346,95	2.417.696,63	2.506.900,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	1.337.510,24	1.320.261,88	1.248.168,64	1.185.240,59	1.048.017,49	1.404.210,67	1.605.883,16	2.565.852,67	1.623.340,17	1.465.759,69	1.535.826,05	1.306.015,92	17.646.087,17	15.760.080,00

FONTE:

IPIRA, 30/04/2017

Emerson Ari Reichert	Juliana Stumpf Mayer	Vilton Franke
Prefeito Municipal	Contadora CRC/SC 036028/0-7	Gerente de Controle Interno